
Contacto

Teléfono 942528021
Fax 942528064
Correo Electrónico anama@aytolierganes.com

Dirección Postal

Camino Real, s/n
(39722) Liérganes (Cantabria) España
ES130

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 240/2020
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-01-2021
a las 09:50 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Liérganes
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BNAL7zmgOn0%3D

Objeto del Contrato: Contrato de servicios para la finalización de la redacción del PGOU de Liérganes

Valor estimado del contrato 90.234,75 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 109.184,05 EUR.
Importe (sin impuestos) 90.234,75 EUR.

Clasificación CPV
71400000 - Servicios de planificación urbana y de arquitectura paisajística.
71410000 - Servicios de urbanismo.

Plazo de Ejecución
Del 10/09/2020 durante 4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cantabria
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

COTESA
NIF A47461066
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=BNAL7zmgOn0%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=b4e5df26-e951-4f68-a50f-a11763c76d41


Lugar

Salón Plenos Ayuntamiento de Liérganes

Apertura sobres B

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/10/2020 a las 09:00 horas

Lugar

Ayuntamiento de Liérganes

Dirección Postal

Calle Camino Real nº 12
(39722) Liérganes España

Apertura sobre oferta económica
El día 12/11/2020 a las 09:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 6
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 81.211,28 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 98.265,64 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta con más puntuación
Fecha del Acuerdo 21/12/2020
Plazo de Formalización Del 22/12/2020 al 22/01/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 31/07/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/07/2020 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos



Dirección Postal

Camino Real nº 12
(39722) Liérganes España

Apertura sobre B

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

criterios sociales
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

medios humanos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

medios técnicos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 35Cantidad Máxima 

propuestas relacionadas con atención al público
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 15Cantidad Máxima 

propuestas relacionadas con la coordinación equipo redactor
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

calendario
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

metodología trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FeJJWu5usJYBP RBxZ4nJ%2Fg%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FeJJWu5usJYBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


ID 0000006128483 |  2021-517515 | jue, 14 ene 2021 09:50:18:713 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67148828290242141531314292006740205523 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


